SEGUNDA.- respecto o la estructura del arbolado censado, se encontró que de los 2091 gres mil 
no veina y uno) árboles, 15 (quince) arboles presentaron uno estructuro muy bueno, 9.56 
(noaecientoS Cincuenta y seis) una estructUla buena, 1551 (mil quirdentoS Cincuenta y uno) 
una esbucturo susceptible a mejoro y 569 (quinientos sesenta y nueve) Presentaron une 
estructuro irrecuperable. 

TERCERA.- Respecto a /o condición general de las 3091 :res mil noveno y una) arboles 
evaluodas en Com» Mocionad so mien tincaron 15 (quince) con uno [codician muy buena, 931 
(novecientos treinta y Uno) con uno condmión bueno, 1512( 1 Seiscientos rnarOnta y dos) r r S 
ion uno gond/Cal declinante incipiente 390 (treadentos avente) con uno cand)ciro 

• `,2 	egior "n'a 
▪ 'Id +,1,3,11-roe 	JI o, ' 	if hiv," 

•;-vz ,c)k.  • t<ts 

ATENCIÓN E INVESTIGACIÓN

[...]

Por lo antera, en Moho 7 cle mayo do 2019, se solicito a la Direccion ele F.Mema y Dic(amenescle 
Protecoon Ambiental ch. este Sulyym oraeuria Nevara caben inventarie del .1111111■ 1114) 	e)(19 en.  

cnotaylosclel Canal Nacional, entre Rio CIKInlb■ IqC(1y Cal lecUlA (10 l el 

declinante severa, 109 (ciento nueve) arboles muertos y, 4 (Wat re) (Orrespondsecon a 

En fecha X( de eigestu de f PM ponerle adscrito a esta Entidad llevo a cabo una nueva visita de 

[apeado con laminan de 

En fechas 10y 24 de mine nese de2019. durante nuevas vrsitas de n conocimiento de hechos se

[...]

para inejecución del proyecto en el tracio de avenida Rin Churubusco a avenida La Viga, 

al momento de emisión de la presente se menta con autorización pan 110 (ciento diez) derribos, 
mismos nue deberan ser compensados fisicamente con la plantacion de 176 (ciento setenta y Seis) 

árboles de la especie ahuejote en la seccion interna del canal.  

Cabe señalar que, durante las visitas de reconocimiento de hechos realizadas por el personal de 

pila entidad se constato la afectacion de diversos sujetos arboreos dentro de la zona de obrao le